
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  2012 г. № J& J

О внесении изменений в Приложение № 2 к Положению о порядке проведения 
торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

являющегося временной конструкцией, и договора на размещение нестационарного 
торгового объекта, являющегося передвижным сооружением, утвержденному 

постановлением администрации города Рязани от 14.06.2011 № 2505

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования — 

городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования 

— городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Приложение № 2 к Положению о порядке проведения торгов на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, являющегося 

временной конструкцией, и договора на размещение нестационарного торгового объекта, 

являющегося передвижным сооружением, утвержденному постановлением администрации 

города Рязани от 14.06.2011 № 2505 (в редакции постановление администрации города 

Рязани от 07.12.2011 № 5532) следующие изменения:

1.1. Абзац «- изделий народных художественных промыслов и сувениров — 0,1.» 

заменить абзацем:

«- нестационарных торговых объектов, используемых для продажи молока в розлив, 

изделий народных художественных промыслов и сувениров, при условии, что в 

товарообороте нестационарного торгового объекта доля от реализации этой продукции 

составляет не менее чем пятьдесят процентов за календарный год — 0,1.».

1.2. Дополнить абзацем 13 следующего содержания:



2

«В случае, если в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования — городской округ город Рязань в 

нестационарном торговом объекте предусмотрена реализации нескольких групп товаров, то 

при расчете начальной (минимальной) цены аукциона на право заключения Договора 

применяется Квд наибольшего значения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б,) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов


